[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля  2016 года                                                                                      № 42

О введении особого противопожарного
режима на территории МО
«Бородульское сельское поселение»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", статьей 3 Закона Пермского края от 24.11.2006г. № 31-КЗ "Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае", статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО «Бородульское сельское поселение», с целью защиты населения и жилых строений, сооружений объектов экономики, организаций и учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно с 26 апреля по 01 июня 2016 года на территории Бородульского сельского поселения ввести особый противопожарный  режим.
2. Утвердить план мероприятий по снижению и  предупреждению пожаров.
3. Настоящее постановление обнародовать в библиотеках Бородульского сельского поселения, а также разместить на официальном интернет-сайте Верещагинского муниципального района Пермского края www.veradm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль исполнения постановления  оставляю за собой

Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского поселения                                              А.П. Уточкин

УТВЕРЖДАЮ
Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского поселения

_____________________ А.П.Уточкин
«26 » апреля 2016 г.

ПЛАН
мероприятий пожарной безопасности
по обеспечению особого противопожарного режима
на территории Бородульского сельского поселения
	№ п.п.
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиям в случае пожара с населением
	На период введения особого противопожарного режима
	Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского поселения

	2.
	В местах с массовым пребыванием людей организовать вывешивания наглядной агитации на противопожарную тематику
	На период введения особого противопожарного режима
	Специалист по общим вопросам

	3.
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, в том числе информирование через печатные издания, сходы граждан, установку растяжек, баннеров, плакатов
	На период введения особого противопожарного режима
	Специалист по общим вопросам
Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского поселения

	4.
	Организовать комиссионные внеплановые профилактические мероприятия в жилом секторе мест проживания малоимущих многодетных семей, пенсионеров, инвалидов и лиц, ведущих асоциальный образ жизни
	На период введения особого противопожарного режима
	Специалист по общим вопросам
Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского поселения

	5.
	Привлечь к работе по профилактике пожаров и пропаганды знаний требований пожарной безопасности работников добровольной пожарной охраны
	На период введения особого противопожарного режима
	Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского поселения

	6.
	Предусмотреть патрулирование добровольными пожарными и гражданами, населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров в случае ветреной и засушливой погоды.
	По мере необходимости
	Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского

	7.

	Рекомендовать  сельскому населению у  частных жилых домов установить емкость с водой (бочку не менее 200 литров) или иметь огнетушитель.

май-август
2016г.
	Глава поселения –глава администрации
Бородульского сельского поселения

image1.emf